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Pierwszy lek od zmodyfikowanych
genetycznie kóz

Po zasięgnięciu opinii ekspertów, Europejska Agencja do spraw Leków (EMEA) zmieniła
wcześniejszą decyzję i przyznała licencję lekowi o nazwie ATryn.
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Atryn jest uzyskiwany z mleka genetycznie zmodyfikowanych kóz , które mają gen związany
z hamowaniem krzepnięcia krwi. Dzięki ATrynowi można będzie bezpiecznie operować osoby których
krew z powodu wrodzonych zaburzeń krzepnie zbyt łatwo.

Choroba ta - niedobór białka zwanego antytrombiną - występuje u jednej na 3 do 5 tysięcy osób. Aby
zapobiec patologicznemu krzepnięciu, chorzy muszą przyjmować silnie działające leki w rodzaju
warfaryny. Natomiast w przypadku porodu czy operacji chirurgicznej trzeba było podawać
antytrombinę uzyskaną z osocza ludzkiej krwi - produkt zarówno drogi, jak i ryzykowny ze względu
na ryzyko przenoszenia zakażeń.

Dzięki genetycznej modyfikacji, wystarczy teraz doić kozy i izolować antytrombinę z ich mleka. Jedna
koza może zastąpić 90 000 ludzkich dawców krwi.
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26-04-2024

Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!

 
24-04-2024

Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.

 
24-04-2024

Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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